

Hưng Yên, ngày 03 tháng 5 năm 2013

**BÁO CÁO
Sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm
và nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 tháng cuối năm 2013
(Từ ngày 01/10/2012 đến 31/3/2013)**

Năm 2013, tỉnh Hưng Yên triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trong bối cảnh kinh tế thế giới tiếp tục chịu ảnh hưởng của suy thoái, nhất là khu vực đồng Euro và hầu hết các nước trong khu vực. Thị trường tiêu thụ hàng hóa thu hẹp, nhu cầu tiêu dùng giảm sút dẫn đến sự trì trệ của nhiều nền kinh tế lớn. Ở trong nước hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp tiếp tục đối mặt với nhiều khó khăn, thách thức; hàng tồn kho vẫn còn cao; tình trạng nợ xấu chưa được giải quyết... đã tác động trực tiếp đến phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Dưới sự lãnh đạo của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, sự chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh cùng với sự nỗ lực phấn đấu của các cấp, các ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, nhân dân, kinh tế - xã hội của tỉnh trong quý I năm 2013 tiếp tục được duy trì và phát triển. Tổng sản phẩm (GDP) tăng 7,5% (kế hoạch cả năm 8-8,5%); giá trị sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản tăng 0,97% (kế hoạch cả năm 1-1,5%); chỉ số sản xuất công nghiệp tăng 7,7% (kế hoạch cả năm 11-12%); giá trị sản xuất thương mại, dịch vụ tăng 9,95% (kế hoạch cả năm 13-14%); tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn tỉnh đạt 4.039 tỷ đồng; tổng mức bán lẻ hàng hóa, dịch vụ tăng 11,84%; kim ngạch xuất khẩu đạt 303 triệu USD (đạt 24,22% KH), thu ngân sách trên địa bàn tỉnh đạt 1.320 tỷ đồng (đạt 24,35% KH). Các lĩnh vực văn hóa, xã hội được duy trì; an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.

Ngành Tư pháp Hưng Yên đã góp phần quan trọng vào thành tựu kinh tế - xã hội, triển khai tích cực các mặt công tác như: Xây dựng, thẩm định văn bản; kiểm tra, rà soát hệ thống hoá văn bản; phổ biến giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý; hành chính và hỗ trợ tư pháp... Đặc biệt Ngành đã thực hiện tốt nhiệm vụ là Cơ quan thường trực của Tổ giúp việc giúp Thường trực HĐND, UBND tỉnh tổ chức lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992.

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2013

1. Công tác chỉ đạo, điều hành:

Phát huy kết quả đạt được trong năm 2012, 6 tháng đầu năm 2013 hoạt động chỉ đạo, điều hành công tác tư pháp tiếp tục được đổi mới và có tác động tích cực trong việc thực hiện nhiệm vụ của Ngành. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh đã chỉ đạo UBND tỉnh bám sát nhiệm vụ chính trị của địa phương và Chương trình

công tác năm 2013 của Bộ Tư pháp, dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình công tác tư pháp năm 2013 của Ngành Tư pháp Hưng Yên với mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể; đồng thời chỉ đạo Sở Tư pháp, các đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng, thời gian quy định.

Chỉ đạo Sở Tư pháp duy trì và tổ chức các cuộc họp giao ban quý, 6 tháng, kịp thời tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Với sự chỉ đạo, điều hành của Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh cùng với sự cố gắng của toàn thể công chức, viên chức trong toàn Ngành Tư pháp đã góp phần đảm bảo cho hoạt động của Ngành được thông suốt và hiệu quả, thể hiện rõ được vai trò tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền cùng cấp trong công tác quản lý nhà nước tại địa phương.

2. Quản lý nhà nước về xây dựng và thi hành pháp luật:

- Thực hiện Kế hoạch của Ủy ban dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992, Chính phủ, HĐND tỉnh Hưng Yên và hướng dẫn của Bộ Tư pháp về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992, UBND tỉnh đã thành lập Tổ giúp việc thường trực HĐND - UBND tỉnh và giao Sở Tư pháp là Cơ quan thường trực Tổ giúp việc giúp Thường trực HĐND, UBND tỉnh; trực tiếp tiếp nhận các ý kiến tham gia, xây dựng dự thảo Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 đảm bảo chất lượng, thời gian theo quy định. Theo báo cáo tổng hợp, tỉnh Hưng Yên có 115.000 ý kiến tham gia về Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 (*không kể số ý kiến tổng hợp theo Kế hoạch của UBMTTQ tỉnh*), trong đó có 7.768 ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Tư pháp. Nhìn chung các ý kiến đều cho rằng Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 đã thể chế hóa quan điểm, đường lối, chính sách của Đảng, Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội năm 1991 (*bổ sung, phát triển năm 2011*) và Nghị quyết Đại hội lần thứ XI của Đảng.

- UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 30/01/2013 về Chương trình xây dựng văn bản QPPL của tỉnh năm 2013. Giao Sở Tư pháp hướng dẫn và đôn đốc các cấp, các ngành triển khai thực hiện thống nhất trình tự, thủ tục xây dựng văn bản QPPL của HĐND, UBND theo quy định của pháp luật và của UBND tỉnh, đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ.

- Sáu tháng đầu năm 2013, Sở Tư pháp đã thẩm định 08 dự thảo văn bản QPPL, tham gia ý kiến vào 30 dự thảo văn bản; 10 Phòng Tư pháp huyện, thành phố đã thẩm định 107 dự thảo văn bản QPPL, tham gia ý kiến vào hầu hết các dự thảo văn bản của cơ quan chuyên môn trước khi trình HĐND, UBND cùng cấp ban hành; HĐND, UBND các cấp đã ban hành 823 văn bản QPPL, trong đó cấp tỉnh 22 văn bản, cấp huyện 156 văn bản và cấp xã 645 văn bản.

- Công tác tự kiểm tra, kiểm tra văn bản QPPL từ cấp tỉnh đến cấp xã được thực hiện có nề nếp. Sáu tháng đầu năm Sở Tư pháp đã phối hợp với các cơ quan chuyên môn của UBND tỉnh tiến hành tự kiểm tra 06 văn bản QPPL do UBND tỉnh ban hành, tổ chức kiểm tra 130 văn bản, trong đó xác định được 62 văn bản QPPL do HĐND, UBND cấp huyện ban hành; 10 Phòng Tư pháp huyện, thành phố đã tiến hành tự kiểm tra 156 văn bản, kiểm tra 518 văn bản do

HĐND, UBND cấp xã ban hành. Sở Tư pháp tiếp tục chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc quy định mức chi đặc thù bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL.

- Sở Tư pháp đã hoàn thành đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng việc rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL do HĐND, UBND các cấp ban hành từ năm 1997 - 2010 theo Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 16/3/2011 của UBND tỉnh; đồng thời trình Thường trực HĐND, UBND tỉnh ban hành quyết định công bố 236 văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban hành hết hiệu lực thi hành, công bố 447 văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban hành còn hiệu lực thi hành. Hoàn thành việc rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL (*định kỳ hàng năm*) do HĐND, UBND tỉnh ban hành từ ngày 01/7/2011 đến 30/6/2012, qua rà soát 889 văn bản đã xác định được 42 văn bản QPPL, đồng thời trình Thường trực HĐND, UBND tỉnh công bố kết quả rà soát.

- Thực hiện Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ, ngày 11/01/2013 UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-UBND về thực hiện công tác theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. Đến nay các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố đã xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện trong ngành, địa phương mình. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 21/9/2012 của UBND tỉnh về theo dõi chung tình hình thi hành pháp luật, trong xây dựng và thực hiện quy ước, hương ước trên địa bàn tỉnh, nhiều sở, ngành, UBND huyện, thành phố đã có báo cáo gửi Sở Tư pháp để tổng hợp, đảm bảo thời gian quy định.

3. Quản lý nhà nước về phò biến, giáo dục pháp luật:

- Công tác phò biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) trên địa bàn tỉnh tiếp tục được triển khai tích cực ở các cấp, các ngành, nhất là cấp cơ sở; nhiều văn bản pháp luật được tuyên truyền trên diện rộng, tập trung phò biến những nội dung quan trọng, thiết thực; hình thức tuyên truyền đa dạng, phù hợp với các đối tượng. Công tác hòa giải ở cơ sở được củng cố về tổ chức và duy trì hoạt động. Hiện nay toàn tỉnh có 1.062 tổ hòa giải với 6.889 hòa giải viên, 6 tháng đầu năm 2013 các tổ hòa giải đã hòa giải thành 703/1.033 vụ, đạt 71%. Tủ sách pháp luật ở các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục được duy trì và bổ sung nhiều đầu sách mới.

- Thực hiện Đề án “*Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong công tác phò biến, giáo dục pháp luật đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển của đất nước*” của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh đã giao Sở Tư pháp chủ trì tổ chức tập huấn đội ngũ công chức làm công tác pháp chế sở, ngành, báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh tiếp tục thực hiện có hiệu quả mô hình “*Ngày pháp luật*”, qua đó đã tuyên truyền, phò biến kịp thời hàng trăm văn bản của Đảng và Nhà nước mới được ban hành đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh.

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Tư pháp, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 21/9/2012 về việc triển khai thực hiện Luật PBGDPL

trên địa bàn tỉnh. Theo đó UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành, đơn vị tập trung tuyên truyền Luật PBGDPL và các văn bản QPPL khác đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người dân, tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật.

- Chỉ đạo Sở Tư pháp tiến hành tổng kết việc thực hiện Đề án “*Tăng cường công tác PBGDPL nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho thanh thiếu niên*” năm 2012 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá về thực trạng tài liệu PBGDPL, tài liệu tham khảo phục vụ dạy và học pháp luật, tình hình quản lý, khai thác, sử dụng Tủ sách pháp luật trong các trường trung học theo yêu cầu của Bộ Tư pháp; báo cáo kết quả triển khai công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; báo cáo kết quả 5 năm (2008-2012) triển khai thực hiện Luật Phòng, chống bạo lực gia đình...

- UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 18/01/2013 về PBGDPL trên địa bàn tỉnh năm 2013, trên cơ sở đó Sở Tư pháp và UBND các huyện, thành phố đã xây dựng kế hoạch tổ chức các cuộc tuyên truyền pháp luật trên diện rộng với nhiều hình thức, nội dung tuyên truyền phù hợp với nhiều đối tượng. Kết quả các sở, ngành và 10 huyện, thành phố tổ chức được 525 cuộc tuyên truyền PBGDPL cho 32.087 lượt người.

4. Quản lý nhà nước về hành chính tư pháp:

Ủy ban nhân dân tỉnh đã tiến hành tổng kết công tác chứng thực, tổng kết đánh giá thực trạng tình hình quốc tịch người Hoa và tình hình con lai giữa phụ nữ Việt Nam và người Trung Quốc trên địa bàn tỉnh đảm bảo chất lượng và thời gian quy định; chỉ đạo Sở Tư pháp tham gia góp ý xây dựng Luật Chứng thực, tạo cơ sở pháp lý quan trọng, nâng cao hiệu quả công tác chứng thực trên địa bàn tỉnh, kết quả cụ thể:

* Cấp tỉnh: Thụ lý 21 hồ sơ đăng ký kết hôn, trong đó đã giải quyết 16 hồ sơ và cấp Giấy chứng nhận kết hôn cho các đối tượng, đang giải quyết 04 hồ sơ, 01 hồ sơ đương sự xin rút; thụ lý 12 hồ sơ ghi chú hộ tịch (*11 hồ sơ kết hôn, 01 hồ sơ ly hôn*), trong đó đã giải quyết 10 hồ sơ và cấp Giấy xác nhận ghi chú hộ tịch cho các đối tượng, đang giải quyết 02 hồ sơ; thụ lý, giải quyết 09 hồ sơ đăng ký khai sinh, 01 hồ sơ đăng ký khai tử, 01 hồ sơ nuôi con nuôi; tiếp nhận 1.835 yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp của cá nhân, trong đó đã giải quyết và cấp Phiếu cho 1.819 trường hợp (*công dân Việt Nam 1.797 trường hợp, người nước ngoài 22 trường hợp*). Việc tiếp nhận hồ sơ và giải quyết đảm bảo thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định.

* Cấp huyện, xã: Thụ lý và cấp Giấy khai sinh 15.700 trường hợp; đăng ký khai tử 3.531 trường hợp; cấp Giấy chứng nhận kết hôn 7.993 cặp; nuôi con nuôi 13 trường hợp; cải chính hộ tịch 79 trường hợp; cấp lại giấy khai sinh 222 trường hợp; chứng thực 324.318 việc, thu lệ phí 818.802.000 đồng. So với cùng kỳ năm 2012, hầu hết các vụ việc có tỷ lệ tăng, giảm không đáng kể, riêng việc đăng ký khai sinh có tỷ lệ tăng cao (19,7%).

5. Quản lý nhà nước về bồi trợ tư pháp:

UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển nghề luật sư trên địa bàn tỉnh đến năm 2020 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 1072/QĐ-TTg ngày 05/7/2011; tiến hành tổng kết việc tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 74/2009/QĐ-TTg ngày 07/5/2009 về chế độ bồi dưỡng giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh; sơ kết 02 năm, đồng thời xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 83/2010/NĐ-CP của Chính phủ về đăng ký giao dịch bảo đảm trên địa bàn tỉnh... Chỉ đạo Sở Tư pháp tổ chức các đoàn kiểm tra để sớm phát hiện và kịp thời chấn chỉnh các biểu hiện lệch lạc, tiêu cực trong hành nghề luật sư, công chứng. Kết quả cụ thể:

- Về hoạt động công chứng: 02 Phòng Công chứng đã công chứng được 580 việc, thu lệ phí 335.043.000 đồng, nộp ngân sách nhà nước 167.521.500 đồng; 09 Văn Phòng Công chứng đã công chứng được 8.871 việc, thu phí 2.409.393.500 đồng, nộp ngân sách nhà nước 182.364.500 đồng.

- Về đấu giá tài sản: Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản đã ký 54 hợp đồng bán đấu giá tài sản, đấu giá thành công 39 hợp đồng, làm lợi cho tổ chức 37.127.058.000 đồng.

- Về trợ giúp pháp lý: Đã tiến hành trợ giúp pháp lý 287 vụ việc cho 270 lượt người, có 25 trường hợp được trợ giúp viên pháp lý và luật sư bào chữa, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp tại tòa án nhân dân 2 cấp.

- Lĩnh vực giám định tư pháp, luật sư và tư vấn pháp luật: 03 tổ chức giám định tư pháp thực hiện 246 việc, trong đó 174 vụ về hình sự, 72 vụ về pháp y; 04 văn phòng luật sư thực hiện 265 vụ việc.

6. Công tác pháp chế:

Đã xây dựng Đề án kiện toàn phòng pháp chế tại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh theo Nghị định số 55/2011/NĐ-CP. Tuy nhiên, do chưa có Thông tư hướng dẫn nên các sở, ngành mới chỉ phân công được công chức kiêm nhiệm làm công tác này.

7. Công tác cải cách hành chính, cải cách tư pháp:

Thực hiện Kế hoạch số 25-KH/CCTP ngày 28/02/2013 của Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 49-NQ/TW ngày 02/6/2005 của Bộ Chính trị về Chiến lược cải cách tư pháp đến năm 2020 và chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã yêu cầu các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan phối hợp với Tòa án nhân dân tỉnh triển khai thực hiện theo quy định.

Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TW ngày 24/5/2005 của Bộ Chính trị về Chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020; Nghị quyết số 17-NQ/TW ngày 01/8/2007 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá X về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao năng lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước, UBND tỉnh chỉ đạo Sở Tư pháp tiếp tục triển khai thực hiện công tác cải cách hành

chính, cải cách tư pháp phù hợp với điều kiện thực tế của Ngành và địa phương; trọng tâm là công tác cải cách thể chế trong lĩnh vực quản lý của Ngành, rà soát văn bản QPPL, rà soát thủ tục hành chính, củng cố tổ chức bộ máy, cải tiến lề lối làm việc trong các cơ quan, đơn vị do Ngành trực tiếp quản lý, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, cải cách tài chính công và từng bước hiện đại hóa nền hành chính. Tiếp tục triển khai, áp dụng có hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001-2008.

8. Công tác tổ chức xây dựng ngành, thi đua, khen thưởng và đào tạo, bồi dưỡng cán bộ:

Tiếp tục chỉ đạo Sở Tư pháp phối hợp với Sở Nội vụ, UBND các huyện, thành phố kiện toàn đội ngũ công chức tư pháp, đặc biệt là công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã; xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ công chức, viên chức ngành tư pháp năm 2013; thực hiện tốt các chế độ, chính sách bảo đảm quyền lợi cho các đối tượng này. Trên cơ sở Kế hoạch thực hiện Chương trình công tác tư pháp năm 2013, UBND tỉnh đã phát động và tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2013 trong toàn Ngành Tư pháp, kết quả nhiều tập thể, cá nhân đã hăng hái đăng ký thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

9. Công tác văn phòng:

Công tác văn phòng tiếp tục được duy trì, đảm bảo chất lượng, hiệu quả và kịp thời, nhất là công tác tổng hợp, tham mưu Thủ trưởng đơn vị trong hoạt động chỉ đạo, điều hành; xây dựng, theo dõi và đôn đốc thực hiện chương trình, kế hoạch công tác, góp phần quan trọng vào việc hiện thực hóa các chủ trương, chính sách của bộ, ngành và địa phương, đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính, cải cách tư pháp; công tác báo cáo, thống kê, đánh giá kết quả công tác tư pháp ngày càng thực chất hơn, đảm bảo thời gian quy định; công tác xây dựng và tổ chức các chương trình công tác năm, 6 tháng, quý bảo đảm tính khoa học, hợp lý; tăng cường thiết lập, duy trì và củng cố các mối quan hệ phối hợp với Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh trong triển khai, thực hiện công tác tư pháp tại địa phương.

10. Công tác kiểm tra, thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, thực hiện phòng chống tham nhũng:

Chỉ đạo Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2013 trong toàn Ngành; duy trì công tác tiếp dân, tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo. Sáu tháng đầu năm 2013, Sở Tư pháp đã tiếp nhận và giải quyết 04 đơn khiếu nại, trong đó có 01 đơn có nội dung thuộc lĩnh vực quản lý của Sở, đã được Tòa án giải quyết; đối với đơn không thuộc thẩm quyền, đã hướng dẫn cho công dân gửi đơn đến đúng cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

Tiến hành thanh tra 01 Văn phòng Công chứng, phát hiện vi phạm và xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp 9.500.000 đồng.

Ngoài ra đã chỉ đạo Ngành Tư pháp thực hiện tốt công tác phổ biến, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của cấp trên về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và

làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; vận động công chức, viên chức trong toàn Ngành tham gia ủng hộ Quỹ Vì Trường Sa thân yêu, Quỹ Vì người nghèo, Quỹ Nạn nhân chất độc da cam...

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được:

Sáu tháng đầu năm 2013, Ngành Tư pháp Hưng Yên tiếp tục triển khai đồng bộ và đạt hiệu quả cao trên tất cả các lĩnh vực công tác, quản lý. Công tác xây dựng và thẩm định văn bản QPPL đã đi vào nề nếp, các văn bản thẩm định có chất lượng, đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp. Thực hiện tốt việc xây dựng, tổ chức triển khai Kế hoạch lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992, đảm bảo chất lượng, thời gian theo quy định. Công tác rà soát, kiểm tra văn bản được tiến hành thường xuyên, kịp thời kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ những văn bản trái pháp luật, giúp chính quyền các cấp nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước tại địa phương; đặc biệt Ngành đã hoàn thành tốt đợt tổng rà soát văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh trong 16 năm kể từ khi tái lập tỉnh. Công tác PBGDPL được tăng cường và bước đầu phát huy sức mạnh tổng hợp của các cấp, các ngành trong việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến với nhân dân; công tác trợ giúp pháp lý (GPL) lưu động được đẩy mạnh, mở rộng mạng lưới các Câu lạc bộ, tổ và các Cộng tác viên GPL tại các huyện, xã trên địa bàn toàn tỉnh; công tác hộ tịch, nuôi con nuôi, lý lịch tư pháp, luật sư, công chứng, giám định được thực hiện đúng quy định, đảm bảo thuận tiện, nhanh chóng, hỗ trợ đắc lực cho hoạt động quản lý nhà nước, đáp ứng nhu cầu của nhân dân. Công tác xây dựng ngành đạt kết quả tốt, tổ chức bộ máy được củng cố và duy trì ổn định từ tinh xuống cơ sở, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác tư pháp ở địa phương được nâng cao, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự - an toàn xã hội tại địa phương.

2. Những tồn tại hạn chế:

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác tư pháp còn bộc lộ một số hạn chế, bất cập như:

- Chất lượng thẩm định, tham gia ý kiến xây dựng văn bản ở cấp huyện còn hạn chế; sự phối hợp giữa cơ quan soạn thảo với cơ quan thẩm định chưa thường xuyên, chặt chẽ; công tác kiểm tra, rà soát văn bản chưa đáp ứng yêu cầu; một số địa phương gửi văn bản để tiến hành kiểm tra chưa đảm bảo trình tự, thời hạn quy định; vẫn còn tình trạng văn bản ban hành không đúng thẩm quyền, thể thức văn bản ban hành còn sai sót, nhất là ở cấp xã;

- Một số sở, ngành, địa phương chưa chủ động trong việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến văn bản pháp luật có liên quan đến lĩnh vực do ngành, đơn vị mình quản lý, văn bản có tác động nhiều và ảnh hưởng trực tiếp đến cuộc sống hàng ngày của người dân; một số công chức làm công tác PBGDPL còn hạn chế về trình độ chuyên môn, đội ngũ báo cáo viên pháp luật còn thiếu, chất lượng

chưa đồng đều, việc tuyên truyền, PBGDPL có nơi còn hình thức, chưa tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức của cán bộ, công chức và nhân dân;

- Công tác hộ tịch ở cơ sở vẫn còn một số tồn tại, hạn chế như: Việc thực hiện cải chính hộ tịch, cấp bản sao giấy tờ hộ tịch vẫn còn sai sót, một số trường hợp chưa đảm bảo thời gian; thủ tục, trình tự và lưu trữ hồ sơ chứng thực ở một số huyện, xã chưa đảm bảo theo quy định; công tác quản lý hộ tịch tuy đã được UBND tỉnh trang bị máy móc, phần mềm ứng dụng nhưng việc triển khai thực hiện vẫn còn lúng túng; việc thực hiện thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực hộ tịch chưa được đẩy mạnh, nhiều sai phạm chưa được chấn chỉnh kịp thời; công tác quản lý nhà nước về nuôi con nuôi còn hạn chế, chưa tổ chức theo dõi tốt việc nuôi dưỡng con nuôi ở nước ngoài...

- Chất lượng hoạt động của luật sư còn hạn chế, chưa đáp ứng được yêu cầu cải cách tư pháp và hội nhập kinh tế quốc tế, một số luật sư có biểu hiện chưa đúng đắn về tinh thần, trách nhiệm, thái độ, thậm chí vi phạm pháp luật; trình độ, năng lực của một số công chứng viên, nhất là các đối tượng được miễn tập sự hành nghề công chứng và miễn đào tạo nghề công chứng còn yếu dẫn đến sai sót; công tác quản lý nhà nước về giám định tư pháp mới chỉ tập trung chủ yếu vào nhiệm vụ xây dựng và hoàn thiện thể chế, chưa quan tâm đúng mức đến hoạt động quản lý, chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; kinh phí, cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ công tác chưa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; đội ngũ giám định viên tư pháp thiếu trong nhiều lĩnh vực;

- Việc kiện toàn đội ngũ công chức Tư pháp - Hộ tịch chưa có chuyển biến tích cực, việc bố trí công chức làm công tác này còn chậm; số lượng, chất lượng đội ngũ công chức Ngành Tư pháp nhìn chung chưa ngang tầm với yêu cầu nhiệm vụ; đội ngũ công chức tư pháp cấp huyện, xã còn hạn chế về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, cơ cấu chưa hợp lý; chế độ, chính sách đối với công chức, viên chức của Ngành chưa khuyến khích, thu hút được tài năng; đời sống vật chất của công chức, viên chức trong Ngành còn nhiều khó khăn, trong năm 2010, 2011 một số công chức, viên chức đã xin ra khỏi Ngành.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2013

1. Quản lý nhà nước về xây dựng và thi hành pháp luật:

Chỉ đạo sở, ngành và UBND cấp huyện thực hiện tốt công tác xây dựng văn bản, đặc biệt coi trọng công tác thẩm định, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản và công tác theo dõi thi hành pháp luật ở địa phương; hoàn thiện và ban hành Nghị quyết quy định về mức chi đặc thù bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh; ban hành Chương trình xây dựng văn bản QPPL của tỉnh năm 2013.

2. Quản lý nhà nước về PBGDPL và trợ giúp pháp lý:

Tăng cường công tác PBGDPL ở các cấp, các ngành, nhất là cấp cơ sở; đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp với mọi tầng lớp, đối tượng; tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch đã được ban hành như: Kế hoạch triển khai thực hiện Luật PBGDPL trên địa bàn tỉnh, Kế

hoạch triển khai chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khoá XI), Kế hoạch triển khai Đề án tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động trong các loại hình doanh nghiệp từ năm 2013 đến năm 2016...; tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả mô hình “Ngày pháp luật” ở các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch nhằm kịp thời tuyên truyền các quy định mới ban hành của Đảng, Nhà nước; nâng cao chất lượng hòa giải cơ sở; tăng cường trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng, lưu động và mở rộng, nâng cao chất lượng câu lạc bộ trợ giúp pháp lý tại cơ sở.

3. Quản lý nhà nước về hành chính tư pháp, hỗ trợ tư pháp:

Tiếp tục triển khai thực hiện Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước, Luật Lý lịch tư pháp, Luật Nuôi con nuôi, Nghị định số 17/2010/NĐ-CP về bán đấu giá tài sản, Nghị định số 83/2010/NĐ-CP về đăng ký giao dịch bảo đảm; triển khai có hiệu quả Nghị định số 24/2013/NĐ-CP ngày 28/3/2013 của Chính phủ hướng dẫn Luật Hôn nhân và gia đình về quan hệ hôn nhân và gia đình có yếu tố nước ngoài; tăng cường ứng dụng phần mềm quản lý hộ tịch; tiếp tục thực hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra hoạt động của các Văn phòng luật sư, Văn phòng Công chứng, hoạt động chứng thực của UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh, kịp thời xử lý, chấn chỉnh những sai phạm.

4. Công tác xây dựng ngành, đào tạo và thi đua khen thưởng:

Chỉ đạo Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc việc kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan tư pháp địa phương, pháp chế sở, ngành, đặc biệt là kiện toàn đội ngũ công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, phường, thị trấn theo Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 13/5/2010 của UBND tỉnh.

Chỉ đạo Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện việc chuyển giao nhiệm vụ, bộ máy tổ chức làm công tác kiểm soát thủ tục hành chính từ Văn phòng UBND tỉnh về Sở Tư pháp ngay sau khi có văn bản hướng dẫn của Trung ương.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Đề nghị Bộ Tư pháp sớm ban hành Thông tư quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp, Tư pháp cấp xã thay thế Thông tư liên tịch số 01/2009/TTLT-BTP-BNV; sớm có văn bản hướng dẫn cụ thể quy định chức năng quản lý nhà nước đối với công tác thi hành án dân sự của Sở Tư pháp (*thẩm quyền, trách nhiệm, cơ chế phối hợp, chính sách...*); chế độ chính sách đặc thù đối với người làm công tác xây dựng, thẩm định văn bản, kiểm tra, rà soát văn bản QPPL về quyền lợi và trách nhiệm.

2. Cùng với việc hoàn thiện phần mềm quản lý lý lịch tư pháp thực hiện thống nhất trong toàn quốc, đề nghị Bộ quan tâm đầu tư xây dựng phần mềm quản lý công chứng (*nhất là việc kết nối giữa cơ quan hỗ trợ tư pháp với các Phòng công chứng, Văn phòng công chứng, các Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất và các tổ chức tín dụng để hạn chế những rủi ro, thất thoát về tài sản*).

3. Đề nghị sớm ban hành văn bản quy định chi tiết thành phần, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; hướng dẫn thực hiện Nghị định số 55/2011/NĐ-CP về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức pháp chế sở, ngành và các văn bản hướng dẫn Luật Giám định tư pháp, Luật Xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp.

4. Đề nghị Bộ Tư pháp quan tâm tạo điều kiện cho Lãnh đạo Sở Tư pháp các địa phương được tham dự các chương trình đào tạo, bồi dưỡng kiến thức theo chương trình hợp tác pháp luật với nước ngoài; tạo điều kiện để Sở Tư pháp được tham gia các đề tài, đề án, các nghiên cứu khoa học của Bộ thực hiện tại địa phương.

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVNC^{NH}.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Xuân Thới

**TỈNH HÌNH SOẠN THẢO VÀ BAN HÀNH VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC CẤP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH**

Từ 01/1/2012 đến 31/12/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 05/1/2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)



Đơn vị tính: Văn bản

Đơn vị/người được giao chủ trì soạn thảo	Tổng số văn bản quy phạm pháp luật (VBQPLL) được giao chủ trì soạn thảo		Chia ra	Tổng số VBQPLL được giao chủ trì soạn thảo đã được ban hành	Chia ra	
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Tổng số	830	322	477	31	823	323
1 Tổng số tại cấp tỉnh	29	11	17	1	22	12
- Sở Tư pháp	0	0	0	0	0	0
- Các Sở, ban, ngành khác	29	11	17	1	22	12
2 Tổng số tại cấp huyện	156	41	99	16	156	41
- Các Phòng Tư pháp	12	5	5	2	12	5
- Các phòng, ban khác	144	36	94	14	144	36
3 Tổng số tại cấp xã	645	270	361	14	645	270
- Cán bộ tư pháp xã	133	41	91	1	133	41
- Cán bộ cấp xã khác	512	229	270	13	512	229
						13

dk

SỐ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT ĐO CƠ QUAN TƯ PHÁP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÀM ĐỊNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

	Tổng số	Chia ra		
		Chủ trì thẩm định có sự tham gia của các luật gia, chuyên gia	Phối hợp với các cơ quan, tổ chức khác	Tự thẩm định
A	(1)	(2)	(3)	(4)
Tổng số	115	1	5	109
I. Số văn bản do Sở Tư pháp thẩm định	8	0	0	8
- Nghị quyết của HĐND cấp tỉnh do UBND cấp tỉnh trình	2	0	0	2
- Quyết định của UBND cấp tỉnh	5	0	0	5
- Chỉ thị của UBND cấp tỉnh	1	0	0	1
II. Số văn bản do Phòng Tư pháp cấp huyện thẩm định	107	1	5	101
- Quyết định của UBND cấp huyện	99	0	2	97
- Chỉ thị của UBND cấp huyện	8	1	3	4

SƠ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT ĐƯỢC RÀ SOÁT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52UBC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: Văn bản

	Số văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL) đã được rà soát			Số VBQPPL kiến nghị sau rà soát		
	Tổng số	Chia ra		Tổng	Chia ra	
		Còn hiệu lực	Hết hiệu lực		Kiến nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ	Kiến nghị ban hành mới
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
TỔNG SỐ	1145	1067	78	269	247	22
1. Tại UBND tỉnh	502	486	16	228	228	0
2. Tại UBND cấp huyện	643	581	62	41	19	22
1. Huyện Khoái Châu	12	12	0	0	0	0
2. Huyện Yên Mỹ	164	155	9	2	1	1
3. Huyện Mỹ Hào	131	102	29	16	16	0
4. Huyện Văn Lâm	124	101	23	23	2	21
5. Huyện Văn Giang	26	26	0	0	0	0
6. Huyện Ân Thi	49	49	0	0	0	0
7. Huyện Phù Cừ	27	27	0	0	0	0
8. Huyện Tiên Lữ	49	49	0	0	0	0
9. Huyện Kim Động	19	19	0	0	0	0
10. Thành phố Hưng Yên	42	41	1	0	0	0

SỐ VĂN BẢN ĐÃ ĐƯỢC KIỂM TRA, XỬ LÝ THEO THẨM QUYỀN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

Số văn bản (VB) đã tiếp nhận để kiểm tra theo thẩm quyền (ĐV tỉnh: Văn bản)			Số VB đã kiểm tra (ĐV tỉnh: Văn bản)			Số VB phải hiện trai pháp luật (ĐV tỉnh: Văn bản)			Số nội dung trai pháp luật của các VBQGPL đã được phát hiện trai pháp luật (ĐV tỉnh: nội dung)			Số VB phải hiện trai pháp luật được xử lý (ĐV tỉnh: Văn bản)					
Chia ra			Chia ra			Chia ra			Chia ra			Chia ra					
Tổng số	VB QPPL	VB không phải là VBQGPL	Tổng số	VB QPPL	VB không phải là VBQGPL	Tổng số	VB QPPL	VB không phải là VBQGPL	Căn cứ pháp lý	Thẩm quyền ban hành	Nội dung	Trình tự thủ tục	Thể thức kỹ thuật trình bày	Tổng số	Đã xử lý	Đang xử lý	
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)
TỔNG SỐ	648	273	375	425	261	164	59	58	1	58	5	0	0	53	58	3	55
1. Tại UBND tỉnh	130	62	68	130	62	68	9	9	0	9	0	0	0	9	9	0	9
2. Tại UBND cấp huyện	518	211	307	295	199	96	50	49	1	49	5	0	0	44	49	3	46
Huyện Khoái Châu	223	12	211	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Yên Mỹ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Văn Lâm	96	15	81	96	15	81	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Văn Giang	26	26	0	26	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Ân Thi	49	49	0	49	49	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Phù Cừ	20	7	13	20	7	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Huyện Tiên Lữ	29	29	0	29	29	0	27	27	0	27	2	0	0	25	27	0	27
Huyện Kim Động	19	19	0	19	19	0	3	3	0	3	0	0	0	3	3	3	0
Thành phố Hưng Yên	35	35	0	35	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Chú

TỔ CHỨC CỦA TỔ HOÀ GIẢI Ở CƠ SỞ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Biểu số: 06d/BTP/PBGDPL/HGCS

Tên đơn vị hành chính cấp huyện	Số dân iố dân phô và tương đương (Thôn, làng)	Số tò hòa giải (Tò)	Tổ viên Tò hòa giải (Người)										Bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải, kiến thức pháp luật							
			Chia theo thành phần Tò hòa giải					Chia theo giới tính												
			Tổng số	Trưởng thôn, tố trưởng dân phô và tương đương	Cán bộ Chi bộ thành viên	Mật trấn và các tổ chức tôn giáo	Già làng, Thành Kinh	Tổng số chuyên môn	Chia ra	Tổng số chuyên môn	Chia ra	Khác								
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
Tổng số trên địa bàn tỉnh	1062	1062	6889	855	734	2795	92	2413	4442	2447	6889	0	197	152	45	0	1928	3216	2492	2839
Huyện Khoái Châu	152	152	917	126	113	541	9	128	614	303	917	0	36	32	4	0	829	218	179	0
Huyện Yên Mỹ	106	106	707	61	55	105	7	479	286	421	707	0	24	11	13	0	86	251	235	99
Huyện Văn Lâm	103	103	566	79	23	0	0	464	473	93	566	0	0	0	0	0	102	0	0	100
Huyện Văn Giang	103	103	500	87	42	260	0	111	399	101	500	0	11	10	1	0	99	526	29	607
Huyện Ân Thi	159	159	1069	122	130	430	29	358	667	402	1069	0	21	21	0	0	11	258	222	806
Huyện Phù Cát	62	62	455	57	57	242	0	99	255	200	455	0	15	10	5	0	310	130	280	175
Huyện Tiên Lữ	118	118	895	87	74	307	16	411	462	433	895	0	38	31	7	0	247	407	196	497
Huyện Kim Động	112	112	847	92	116	571	10	58	617	230	847	0	15	11	4	0	99	651	871	119
TP Hưng Yên	70	70	430	67	52	177	18	116	299	131	430	0	32	22	10	0	113	309	274	139

KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ HÒA GIẢI Ở CƠ SỞ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 1/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Tên đơn vị hành chính cấp huyện	Tổng số vụ việc tiếp nhận hòa giải	Chia theo lĩnh vực pháp luật					Chia theo kết quả hòa giải					
		Dân sự	Hôn nhân và gia đình	Đất đai	Môi trường	Lĩnh vực khác	Tổng số vụ việc hòa giải		Chia ra			
							Dân sự	Hôn nhân và gia đình	Đất đai	Môi trường	Lĩnh vực khác	
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
Tổng số	1033	237	309	323	49	115	703	183	188	228	35	69
Huyện Khoái Châu	96	21	48	26	0	1	66	17	29	20	0	0
Huyện Yên Mỹ	160	50	35	30	25	20	92	33	20	18	17	4
Huyện Mỹ Hào	99	3	46	43	4	3	64	1	24	34	3	2
Huyện Văn Lâm	116	42	41	33	0	0	38	18	13	7	0	0
Huyện Văn Giang	35	0	16	19	0	0	14	0	4	10	0	0
Huyện Ân Thi	125	22	32	48	4	19	102	21	21	39	3	18
Huyện Phù Cừ	67	20	20	15	2	10	57	18	18	12	0	9
Huyện Tiên Lữ	113	36	33	31	2	11	92	32	27	22	2	9
Huyện Kim Động	125	23	26	34	8	34	95	23	20	25	6	21
TP Hưng Yên	97	20	12	44	4	17	83	20	12	41	4	6
												9

Lưu

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Hình thức tuyên truyền pháp luật (TTPL)		Tuyên truyền (TT) miệng pháp luật (PL)		Số lượng chuyên trang	Số chương trình TTPL được thực hiện trên hệ thống truyền thanhs cấp tinh (Chuyên trang, chuyên mục)	Số chương trình TTPL được thực hiện trên hệ thống truyền thanhs cấp xã (Chương trình)	Tủ sách PL cấp xã	Tủ sách PL ở cơ quan, đơn vị	Số lượng tài liệu TTPL được phát hành miễn phí (Bản)										
A		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)
Tổng số trên địa bàn	tỉnh	525	32.087	32	841	17.127	100	4.118	352	7.079	316	16.371	288	40.803	824.743	411.592	217.517	192.403	3.231
<i>J. Kết quả PBGDPPL</i>		<i>II</i>	<i>670</i>	<i>3</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2</i>	<i>32</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>1.224</i>	<i>3.100</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>1. Kết quả Tu phap</i>																			
<i>2. Kết quả PBGDPPL</i>		<i>438</i>	<i>29.485</i>	<i>0</i>	<i>841</i>	<i>17.127</i>	<i>91</i>	<i>1.883</i>	<i>136</i>	<i>4.479</i>	<i>316</i>	<i>16.371</i>	<i>252</i>	<i>1.747</i>	<i>10.791</i>	<i>6.349</i>	<i>1.483</i>	<i>103</i>	<i>2.856</i>
<i>lai dia banh huyen</i>																			
Huyện Khoái Châu		76	2.200	0	35	100	50	16	16	897	55	290	7	109	232	152	0	60	20
Huyện Yên Mỹ		49	1.557	0	280	14.934	11	457	30	1.187	123	2.926	186	120	479	132	342	5	0
Huyện Mỹ Hào		65	3.196	0	65	449	7	427	12	499	13	1.610	2	42	938	560	270	16	92
Huyện Văn Lâm		13	1.640	0	15	102	2	100	0	0	11	940	0	14	3.226	3.150	0	0	76
Huyện Văn Giang		10	1.305	0	9	33	2	180	3	97	12	141	14	115	20	0	15	2	3
Huyện An Thi		61	4.976	0	1	307	3	195	30	604	21	2.087	14	600	849	440	280	10	119
Huyện Phù Cừ		6	800	0	30	100	3	100	4	45	14	5.000	12	200	20	0	16	0	4
Huyện Tiên Lữ		31	3.881	0	28	433	1	12	4	94	30	1.679	1	30	765	275	448	0	42
Huyện Kim Động		57	4.203	0	120	386	10	368	28	988	19	635	1	32	1.186	870	92	10	214
Thành phố Hưng Yên		70	5.727	0	258	283	2	28	9	68	18	1.063	15	485	3.076	770	20	0	2.286
<i>3. Kết quả PBGDPPL</i>		<i>76</i>	<i>1.932</i>	<i>29</i>	<i>0</i>	<i>9</i>	<i>2.235</i>	<i>214</i>	<i>2.568</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>35</i>	<i>37.832</i>	<i>810.852</i>	<i>405.243</i>	<i>212.934</i>	<i>192.300</i>	<i>375</i>	

CÁN BỘ THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: người

Tổng số	Cán bộ tư pháp thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật					Đơn vị tính: người							
	Trình độ chuyên môn			Giới tính		Dân tộc			Số tuyên truyền viên pháp luật cấp xã	Số báo cáo viên pháp luật cấp huyện			
	Tổng số chuyên môn Luật	Chia ra	Trung cấp	Cao đẳng, Đại học	Sau Đại học	Khác	Nam	Nữ	Kinh khác				
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
Tổng số trên địa bàn tỉnh	339	222	164	57	1	117	279	60	339	0	695	114	68
1. Sở Tư pháp	3	3	0	3	0	0	0	3	3	0	0	0	68
2. Các huyện	336	219	164	54	1	117	279	57	336	0	695	114	0
Huyện Khoái Châu	37	26	14	11	1	11	29	8	37	0	58	12	0
Huyện Yên Mỹ	61	24	16	8	0	37	48	13	61	0	56	13	0
Huyện Mỹ Hào	36	17	14	3	0	19	33	3	36	0	189	7	0
Huyện Văn Lâm	27	13	9	4	0	14	24	3	27	0	24	3	0
Huyện Văn Giang	22	17	16	1	0	5	17	5	22	0	32	9	0
Huyện Ân Thi	37	34	30	4	0	3	35	2	37	0	3	4	0
Huyện Phù Cát	23	23	15	8	0	0	21	2	23	0	20	10	0
Huyện Tiên Lữ	20	8	6	2	0	12	18	2	20	0	126	2	0
Huyện Kim Động	44	39	31	8	0	5	36	8	44	0	121	52	0
Thành phố Hưng Yên	29	18	13	5	0	11	18	11	29	0	66	2	0

L/K

Biểu số: 10c/BTP/HCTP/CT

SƠ LIỆU CHỨNG THỰC TRÊN ĐỊA BẢN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Tên đơn vị hành chính cấp huyện	Số bản sao đã chứng thực (Bản sao)		Số chữ ký đã chứng thực (Chữ ký)		Tổng số lệ phí thu được (nghìn đồng đồng)	
	Chia ra		Chia ra		Chia ra	
	Tổng số	Bản sao bằng tiếng Việt	Tổng số	Bản sao bằng tiếng nước ngoài	Tổng số	Lệ phí chứng thực bản sao bằng tiếng Việt
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>Tổng số trên địa bàn tỉnh</i>	<i>324.318</i>	<i>315.479</i>	<i>8.839</i>	<i>4.840</i>	<i>4.557</i>	<i>0</i>
1. Huyện Khoái Châu	21.800	21.270	530	93	0	0
2. Huyện Yên Mỹ	34.084	32.255	1.829	77	75	0
3. Huyện Mỹ Hào	22.992	22.045	947	86	68	0
4. Huyện Văn Lâm	42.405	41.736	669	0	0	0
5. Huyện Văn Giang	29.128	29.062	66	187	187	0
6. Huyện Ân Thi	33.637	33.317	320	2.375	2.375	0
7. Huyện Phù Cừ	23.197	23.197	0	162	160	0
8. Huyện Tiên Lữ	32.845	32.691	154	22	21	0
9. Huyện Kim Động	47.600	46.132	1.468	1.287	1.285	2
10. TP Hưng Yên	36.630	33.774	2.856	551	293	0
					258	127.556
					115.660	6.386
					2.930	0
					2.580	0

SƠ LIỆU ĐĂNG KÝ KHAI SINH, KHAI TỬ TẠI ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Biểu số: 11c/BTP/HCTP/HT/KH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

		Khai sinh		Chia theo thời điểm đăng ký		Khai tử		Chia theo thời điểm đăng ký						
Chia theo tình trạng của trẻ khai sinh		Chia theo nơi sinh		Chia theo nhóm tuổi		Chia theo nhóm tuổi		Chia theo thời điểm đăng ký						
Tổng số	Con trong giá thú	Con ngoài giá thú	Trẻ bị bỏ rơi	Sinh ở trong nước	Sinh ở ngoài nước	Đúng hạn	Quá hạn	Tổng số	Từ 0 đến dưới 6 tuổi	Từ 6 đến dưới 16 tuổi	Từ 16 tuổi trở lên	Đúng hạn	Quá hạn	
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
Tổng số trên địa bàn cấp tỉnh	15.700	15.556	131	13	15.699	1	14.998	702	3.531	26	11	3.494	3.266	265
- Nam	8.381	8.305	69	7	8.381	0	8.032	349	1.898	19	8	1.871	1.785	128
- Nữ	7.319	7.251	62	6	7.318	1	6.966	353	1.633	7	3	1.623	1.481	137
<i>1. Số trường hợp đăng ký của huyện Khoái Châu</i>	<i>2.416</i>	<i>2.398</i>	<i>17</i>	<i>1</i>	<i>2.416</i>	<i>0</i>	<i>2.314</i>	<i>102</i>	<i>625</i>	<i>4</i>	<i>3</i>	<i>618</i>	<i>590</i>	<i>35</i>
- Nam	1.301	1.295	6	0	1.301	0	1.250	51	341	4	2	335	324	17
- Nữ	1.115	1.103	11	1	1.115	0	1.064	51	284	0	1	283	266	18
<i>2. Số trường hợp đăng ký của huyện Yên Mỹ</i>	<i>2.099</i>	<i>2.074</i>	<i>25</i>	<i>0</i>	<i>2.098</i>	<i>1</i>	<i>2.012</i>	<i>87</i>	<i>342</i>	<i>2</i>	<i>1</i>	<i>339</i>	<i>296</i>	<i>46</i>
- Nam	1.113	1.101	12	0	1.113	0	1.069	44	181	2	0	179	163	18
- Nữ	986	973	13	0	985	1	943	43	161	0	1	160	133	28
<i>3. Số trường hợp đăng ký của huyện Mỹ Hào</i>	<i>1.474</i>	<i>1.467</i>	<i>7</i>	<i>0</i>	<i>1.474</i>	<i>0</i>	<i>1.428</i>	<i>46</i>	<i>268</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>267</i>	<i>246</i>	<i>22</i>
- Nam	766	762	4	0	766	0	745	21	152	0	1	151	142	10
- Nữ	708	705	3	0	708	0	683	25	116	0	0	116	104	12
<i>4. Số trường hợp đăng ký của huyện Văn Lâm</i>	<i>1.457</i>	<i>1.439</i>	<i>16</i>	<i>2</i>	<i>1.457</i>	<i>0</i>	<i>1.317</i>	<i>140</i>	<i>272</i>	<i>2</i>	<i>2</i>	<i>268</i>	<i>238</i>	<i>34</i>
- Nam	791	779	10	2	791	0	719	72	154	2	2	150	145	17
- Nữ	666	660	6	0	666	0	598	68	118	0	0	118	93	17
<i>5. Số trường hợp đăng ký của huyện Văn Giang</i>	<i>1.324</i>	<i>1.318</i>	<i>6</i>	<i>0</i>	<i>1.324</i>	<i>0</i>	<i>1.296</i>	<i>28</i>	<i>313</i>	<i>4</i>	<i>1</i>	<i>308</i>	<i>278</i>	<i>35</i>
- Nam	710	707	3	0	710	0	697	13	172	3	0	169	152	20

- Nữ	614	611	3	0	614	0	599	15	141	1	1	139	126	15
6. Số trường hợp đăng ký của huyện Ân Thi	1.749	1.734	12	3	1.749	0	1.659	90	434	4	1	429	413	21
- Nam	939	927	9	3	939	0	898	41	233	2	1	230	215	13
- Nữ	810	807	3	0	810	0	761	49	201	2	0	199	198	8
7. Số trường hợp đăng ký của huyện Phù Cừ	910	900	10	0	910	0	870	40	246	4	0	242	236	10
- Nam	463	458	5	0	463	0	443	20	128	2	0	126	126	2
- Nữ	447	442	5	0	447	0	427	20	118	2	0	116	110	8
8. Số trường hợp đăng ký của huyện Tiên Lữ	1.427	1.415	12	0	1.427	0	1.347	80	360	0	1	359	359	10
- Nam	750	743	7	0	750	0	715	35	198	0	1	197	197	1
- Nữ	677	672	5	0	677	0	632	45	162	0	0	162	162	0
9. Số trường hợp đăng ký của huyện Kim Động	1.664	1.643	16	5	1.664	0	1.626	38	405	6	1	398	361	44
- Nam	905	896	8	1	905	0	886	19	200	4	1	195	179	21
- Nữ	759	747	8	4	759	0	740	19	205	2	0	203	182	23
10. Số trường hợp đăng ký của Thành phố Hưng Yên	1.180	1.168	10	2	1.180	0	1.129	51	266	0	0	266	249	17
- Nam	643	637	5	1	643	0	610	33	139	0	0	139	142	9
- Nữ	537	531	5	1	537	0	519	18	127	0	0	127	107	8

đ/c

78

0	0	0	0	0	đ nước ngoài
0	0	1	1	1	1. Người nước ngoài
0	0	1	1	1	II. Khai tử
0	0	0	0	0	3. Đăng ký lai viêc sinh
3	9	9	9	9	2. Công dân Việt Nam nước ngoài còn người kia là công dân Việt Nam
0	0	0	0	0	1. Công có cha hoặc mẹ là người nước ngoài
		0			Chia theo quốc tịch của cha, mẹ
3	6	9	6	9	I. Khai sinh
		(1)	(2)	(3)	
		Nam	Nữ		
		Tổng số			
		Chia theo giới tính			

Đoán vi sinh: Trưởng hòp

của UBND tỉnh Hưng Yên

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

TÀI SẢN TƯ PHẦN

SƠ LƯU ĐĂNG KÝ KHAI SINH, KHAI TỬ CỘ VỀ TỔ NƯỚC NGOẠI

Bílén số: 11g/BTP/HCTP/HT/KSKT

Tên đơn vị hành chính	Cấp huyện	Chia ra	Kết hôn làm lần đầu	Kết hôn làm thứ 2 trở đi	Nam	Nữ	Tổng số trên địa bàn tỉnh	Tổng số trên địa bàn tỉnh	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)						
2. Huỳnh Yến Mỹ	903	859	44	22,8	20,3	23	1. Huỳnh Khoái Chau	1.303	1.272	31	24	23	21	3. Huỳnh Mỹ Hảo	706	682	24	23	20,8
4. Huỳnh Văn Lam	761	728	33	23,8	20,8	21	5. Huỳnh Văn Giang	686	669	17	24	21	6. Huỳnh An Thị	930	890	40	24	22,5	
7. Huỳnh Phú Cử	516	498	18	23	20	8	8. Huỳnh Tiến Lửa	797	783	14	24	21	9. Huỳnh Kim Đồng	862	830	32	24	21	
10. Thành phố Huế Yến	529	507	22	26	22	9													

Số liệu đăng ký kết hôn tại Ủy ban nhân dân xã trại địa bàn Huỳnh
 Biểu số: 12c/BTP/HCTP/HT/KH
 Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013
 (Kèm theo Báo cáo số 62/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Huế Yến)

SƠ LIỆU ĐĂNG KÝ KẾT HÔN CÓ YẾU TỐ NƯỚC NGOÀI TẠI SỞ TƯ PHÁP

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Số cuộc kết hôn (cặp)									
Chia theo giới tính công dân VN		Chia theo kỳ kết hôn		Chia theo đối tượng kết hôn				Chia theo quốc gia/vùng lãnh thổ của một trong hai bên đăng ký kết hôn	
Tổng số				Công dân VN cư trú ở trong nước với công dân VN định cư ở nước ngoài	Công dân VN cư trú ở trong nước với công dân VN định cư ở nước ngoài	Công dân VN định cư ở nước ngoài với người nước ngoài	Người nước ngoài với người nước ngoài	Hoa Kỳ	Canada
Nam	Nữ	Kết hôn lần đầu	Kết hôn lần thứ 2 trở lên						
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
16	3	12	14	2	14	2	0	0	1
							0	0	2
							4	9	4
							25	25	25

SƠ LIỆU GHI CHÚ KẾT HÔN TẠI SỞ TƯ PHÁP

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Số cuộc kết hôn (cặp)														
Chia theo giới tính công dân VN		Chia theo kỳ kết hôn		Chia theo quốc gia/vùng lãnh thổ của một trong hai bên đăng ký kết hôn		Chia theo sự có mặt của người đăng ký kết hôn		Tuổi kết hôn trung bình lần đầu (Tuổi)						
Tổng số	Nam	Nữ	Kết hôn lần đầu	Kết hôn lần thứ 2 trở lên	Hoa kỳ	Canada	Trung Quốc (Đại lục)	Trung Quốc (Bài loan)	Hàn Quốc	Quốc gia vùng lãnh thổ khác	Một bên vắng mặt khi đăng ký kết hôn	hai bên có mặt khi đăng ký kết hôn	Nam	Nữ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
10	4	6	4	6	0	0	0	0	10	0	6	4		25

Biểu số: 14a/BTP/HCTP/QT

SƠ LIỆU THÔNG BÁO CÓ QUỐC TỊCH NƯỚC NGOÀI TẠI SỞ TƯ PHÁP

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 58/BC-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: người

SƠ PHỊEU LÝ LỊCH TƯ PHÁP SỐ 1 ĐÃ CẤP

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: *Phiếu***SƠ PHỊEU LÝ LỊCH TƯ PHÁP SỐ 2 ĐÃ CẤP**Đơn vị tính: *Phiếu*

SƠ PHỊEU LÝ LỊCH TƯ PHÁP SỐ 1 ĐÃ CẤP			SƠ PHỊEU LÝ LỊCH TƯ PHÁP SỐ 2 ĐÃ CẤP																
Chia theo đối tượng yêu câu cấp		Chia theo nội dung xác nhận		Chia theo đối tượng yêu câu cấp		Chia theo nội dung xác nhận													
Tổng số Công dân Việt Nam	Người nước ngoài	Cơ quan Nhà nước, Tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội	Không có yêu cầu xác nhận về cần đảm đảm nhiệm vụ, thành lập, quản lý DN, HTX	Không có yêu cầu xác nhận về cấm đảm nhiệm vụ, thành lập, quản lý DN, HTX	Không có yêu cầu xác nhận về cấm đảm nhiệm vụ, thành lập, quản lý DN, HTX	Tổng số công dân Việt Nam	Người nước ngoài	Cơ quan tiền hành tố tụng	Tổng số đã bị kết án	Không bị cấm nhiệm chức vụ, thành lập, quản ly DN, HTX	Không bị cấm nhiệm chức vụ, thành lập, quản ly DN, HTX	Không bị cấm nhiệm chức vụ, thành lập, quản ly DN, HTX							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
1.819	1.797	22	0	1	1	0	1.818	1.818	0	8	8	0	0	0	0	0	8	8	0

TỈNH HÌNH ĐĂNG KÝ NUÔI CON NUÔI TRONG NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/UBC-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

	Chia theo giới tính		Chia theo độ tuổi						Chia theo đối tượng trẻ em			Chia theo tình trạng sức khỏe của trẻ em		
	Tổng số Nam	Nữ	<01	01 - 04	05 - 09	10 - 15	16 - <18	Bỏ rơi với người nhận nuôi	Có quan hệ hợp hàng, thân thích với người nhận nuôi	Đối tượng khác	Bình thường	Khuyết tật, mắc bệnh hiểm nghèo	Sức khỏe khác	
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
Tổng số trên địa bàn cấp tỉnh	13	11	2	5	4	2	1	1	4	6	3	13	0	0
1. Huyện Khoái Châu	3	2	1	2	1	0	0	0	2	1	0	3	0	0
2. Huyện Yên Mỹ		2	2	0	0	0	1	0	1	0	1	2	0	0
3. Huyện Mỹ Hào		1	0	1	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0
4. Huyện Văn Lâm		1	1	0	0	1	0	0	0	0	1	0	1	0
5. Huyện Văn Giang		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Huyện Ân Thi		2	2	0	1	0	1	0	0	0	1	1	2	0
7. Huyện Phù Cú		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Huyện Tiên Lữ		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9. Huyện Kim Động		1	1	0	1	0	0	0	1	0	0	1	0	0
10. Thành phố Hưng Yên		3	3	0	1	0	1	0	1	1	1	3	0	0

Biểu số: 17/BTP/TTLTPQG/LLTP

SỐ NGƯỜI CÓ LÝ LỊCH TỰ PHÁP

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: Người

Số công dân Việt Nam có Lý lịch tự pháp (LLTP)		Số người nước ngoài có LLTP			
Tổng số	Chia ra		Tổng số	Chia ra	
	Nam	Nữ		Nam	Nữ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.835			22		

26

TỈNH HÌNH ĐĂNG KÝ NUÔI CON NUÔI CÓ YẾU TỐ NƯỚC NGOÀI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 53/BC-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Chia theo giới tính		Chia theo độ tuổi		Chia theo đối tượng trẻ em		Chia theo tình trạng sức khoẻ của trẻ em								
Nước, vùng lãnh thổ nhận con nuôi	Tổng số	Nam	Nữ	<01	01 – 04	05 – 09	10 – 15	16 – <18	Bô roi	Có quan hệ họ hàng, thân thích với người nhận nuôi	Đối tượng khác	Bình thường	Khuỷt tật, mắc bệnh hiểm nghèo	Sức khỏe khác
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
Tổng số	1	1	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	0	0

TỈNH HÌNH TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CÔNG CHỨNG

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số K/BC-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

		Số lượng việc công chứng hợp đồng (HĐ), giao dịch (Việc)											
		Chia ra											
		Công chứng HĐ chuyên nghiệp, tăng cho, bằng quyền sử dụng đất, quyền sử dụng đất có tài sản gắn liền với đất	Số công chứng viên (người)	Tổng số	Công chứng HĐ mua bán, iặng cho, gộp vốn bằng tài sản khác	Công chứng HĐ thuê quyền sử dụng đất, thuê tài sản, HD có tài sản khác	Công chứng HĐ vay tiền, thế chấp tài sản, cầm cố tài sản, HD bảo lãnh	Công chứng di chúc và các giao dịch về giá bất động sản	Công chứng HD ủy quyền, giao dịch khác	Công chứng sao văn bản	Cáp bìa	Tổng số phí công chứng (đồng)	Tổng số thù lao công chứng, chi phí khác thu được (đồng)
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
Tổng số	11	15	9451	2004	465	34	4162	286	1	1818	658	0	23
Phòng CC	2	3	580	28	55	3	465	8	1	14	6	0	335.043.000
Văn phòng CC	9	12	8871	1976	410	31	3697	278	0	1804	652	0	23
													2.409.393.500
													55.342.000
													182.364.500

SÓ LUẬT SƯ VÀ TÌNH HÌNH TỔ CHỨC LUẬT SƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Số luật sư (LS) hành nghề tại địa phương (người)			Số tổ chức hành nghề luật sư (TCHNLS) tại địa phương (Tổ chức)			Số Chi nhánh của TCHNLS trong nước tại địa phương (chi nhánh)	Số Văn phòng giao dịch của TCHNLS trong nước tại địa phương (văn phòng)
Chia ra		Chia ra	Tổng số	Văn phòng luật sư	Công ty luật		
Số LS là thành viên của Đoàn LS địa phương		Số LS là thành viên của Đoàn LS	Số LS nước ngoài làm việc tại TCHNLS	Tổng số	Văn phòng luật sư	Công ty luật	Số Chi nhánh của TCHNLS trong nước tại địa phương (chi nhánh)
Tổng số	Chia ra	Làm việc tại TCHNLS	Hành nghề với tư cách cá nhân	(1)	(2)	(3)	(4)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
18	18	18	0	0	4	4	0
							0

88

TỈNH HÌNH HOẠT ĐỘNG LUẬT SƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 02/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Tổ chức/luật sư hành nghề với tư cách cá nhân	Số việc thực hiện (Việc)										Doanh thu (Ngàn đồng)						
	Số việc tham gia tố tụng					Số việc tuân pháp luật (TVPL)											
	Chia ra					Chia ra											
	Tổng số	Tổng số	Hình sự	Dân sự và HNG	Kinh tế, thương mại	Hành chính	Lao động	Tổng số thường xuyên	TVPL thường	TVPL theo hình vụ việc	Đại diện ngoài pháp lý khác tố tụng miễn phí						
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)
TỔNG SỐ	265	51	6	30	12	3	0	0	154	3	83	68	4	0	56	0	0
1. Tổ chức hành nghề luật sư																	
Văn phòng Luật sư	265	51	6	30	12	3	0	0	154	3	83	68	4	0	56	0	0
Công ty Luật																	
2. Luật sư hành nghề với tư cách cá nhân	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

SK

Biểu số: 22c/BTP/BTTP-DGTS

TÌNH HÌNH TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG BÁN ĐẦU GIÁ TÀI SẢN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ ngày 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

SÓ NGƯỜI GIÁM ĐỊNH TỰ PHÁP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Biểu số: 23b/BTP/BTTP/GĐTP

Từ 01/10/2011 đến 30/9/2012

(Kèm theo Báo cáo số 52/BCT-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

SỐ VỤ VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN GIÁM ĐỊNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Số vụ việc đã thực hiện giám định										
Theo yêu cầu của cơ quan tiến hành tố tụng										
Theo yêu cầu của cá nhân, tổ chức										
Chia ra						Chia ra				
Tổng số	Pháp y		Pháp y tâm thần	Kỹ thuật hình sự	Văn hóa	Tài chính kế toán	Xây dựng	Giao thông vận tải	Thông tin truyền thông	Nông lâm nghiệp
Tổng số	Tử thi	Khác								Khác
A	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
Tổng số	246	246	132	0	114	0	0	0	0	0
<i>I. Tổ chức giám định tư pháp</i>	<i>246</i>	<i>246</i>	<i>132</i>	<i>0</i>	<i>114</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- Trung tâm Pháp y	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Phòng giám định pháp y	72	72	0	0	0	0	0	0	0	0
- Trung tâm giám định pháp y tâm thần	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Phòng kỹ thuật hình sự	174	174	60	0	0	114	0	0	0	0
- Các tổ chức giám định tư pháp khác	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>II. Tổ chức chuyên môn</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

LH

Biểu số: 24b/BTP/EKQGGDBD

**KẾT QUẢ ĐĂNG KÝ, CUNG CẤP THÔNG TIN VỀ GIAO DỊCH BẢO ĐÀM
BẢNG QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT, TÀI SẢN GẦN LIỀN VỚI ĐẤT, TÀU BAY HOẶC TÀU BIỂN**

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: đơn					
Đăng ký giao dịch					
Tổng số	Đăng ký giao dịch bảo đảm	Đăng ký thay đổi	Đăng ký văn bản thông báo về việc xử lý tài sản bảo đảm (nếu có)	Xóa đăng ký	Cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
Số đơn thu lý	0	0	0	0	0
Số đơn được giải quyết	0	0	0	0	0

KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT YÊU CẦU BỎ THƯỞNG NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Biểu số: 26/BTP/DSKT/BTNN

SỐ VỤ VIỆC YÊU CẦU XÁC ĐỊNH CƠ QUAN CÓ TRÁCH NHIỆM BỞI THƯỜNG

Từ 01/10/2012 đến 31/3/2013

(Kèm theo Báo cáo số 52 /BC-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2013 của UBND tỉnh Hưng Yên)

Đơn vị tính: vụ việc

Tổng số	Chia ra
	Đã giải quyết xong
(1)	(2)
0	0